
ВЕСТИ
Арамильские

101№37 (1582)   
02.08.2024Официально

6. Создать в образова-
тельных учреждениях 

уголки безопасности на 
водных объектах, орга-
низовать изучение пра-
вил поведения на водо-
емах, мер безопасности 

для предупреждения 
несчастных случаев 
и способов оказания 

первой помощи постра-
давшим

до 25.06. Отдел образования 
Арамильского город-

ского округа
(по согласованию)

7. Организовать инфор-
мирование населения 
через СМИ о мерах 

безопасности и поведе-
нии на водных объек-
тах в летний период

весь пе-
риод

директор МКУ «ЦГЗ 
АГО»

(по согласованию)

8. В учебных заведениях, 
в детских оздорови-

тельных учреждениях 
совместно с государ-
ственными инспекто-
рами Государственной 

инспекции по мало-
мерным судам прово-
дить теоретические и 
практические занятия 

по безопасному по-
ведению на водных 

объектах

с 25.06 
по 30.08. 

Отдел образования 
Арамильского город-
ского округа (по со-

гласованию)

Практические мероприятия
9. Выявление новых неза-

регистрированных мест 
традиционного отдыха 

населения на бере-
говой линии водных 
объектов, не предна-

значенных для купания 
с привлечением право-
охранительных органов 
и общественных орга-

низаций

по от-
дельному 

плану,
весь пе-

риод

Администрация Ара-
мильского городского 

округа,
директор МКУ «ЦГЗ 

АГО»
(по согласованию),

113 ПСЧ 60 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России 

по СО
(по согласованию),

ОеП № 21 МО МВД 
России «Сысертский»

(по согласованию),
Отдел образования 

Арамильского город-
ского округа (по со-

гласованию)
10. Проведение совмест-

ных профилактических 
рейдов с представи-
телями организаций, 
участвующих в обе-

спечении безопасности 
людей на водных объ-

ектах

весь пе-
риод

Администрация Ара-
мильского городского 

округа,
директор МКУ «ЦГЗ 

АГО» 
(по согласованию),

113 ПСЧ 60 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России 

по СО
(по согласованию),

ОеП № 21 МО МВД 
России «Сысертский»

(по согласованию)
11. Обеспечение безопас-

ности на водных объ-
ектах при проведении 
культурно-развлека-

тельных мероприятий, 
мероприятий празднич-
ных и выходных дней, 
соревнований и других 
массовых мероприятий

весь пе-
риод

Организаторы меро-
приятий

(по согласованию), 
Администрация Ара-
мильского городского 
округа, директор МКУ 

«ЦГЗ АГО»
(по согласованию), 

113 ПСЧ 60 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России 

по СО
(по согласованию),

ОеП № 21 МО МВД 
России «Сысертский»

(по согласованию) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.06.2024 № 262

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 06.09.2022 № 399 «Об утверждении состава комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в 
Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Арамильского городско-
го округа от 06.09.2022 № 399 «Об утверждении состава комиссии по со-
блюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов в Арамильском городском округе» 
следующее изменение:

1.1. Слова «Клименко Елена Николаевна - заместитель Главы Арамиль-
ского городского округа» заменить словами «Заместитель Главы Арамиль-
ского городского округа (по социальным вопросам)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.06.2024 № 263

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 12.10.2021 № 568 «Об утверждении состава Комиссии 

по координации работы по противодействию коррупции 
в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Арамильского городско-
го округа от 12.10.2021 № 568 «Об утверждении состава Комиссии по коор-
динации работы по противодействию коррупции в Арамильском городском 
округе» следующее изменение:

1.1. Слова «Клименко Елена Николаевна» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 

и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.06.2024 № 264

О демонтаже и выносе самовольно установленных  
металлических гаражей

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Положением о демонтаже самовольно 

установленных металлических гаражей и досрочном расторжении 
договоров аренды земельных участков под металлические гаражи на 
территории Арамильского городского округа, утвержденным поста-

новлением Главы Арамильского городского округа от 05.08.2014 № 711, 
на основании уведомлений, размещенных на металлических гаражах и 
опубликованных в средствах массовой информации, обращений граж-

дан, в целях устранения нарушений земельного законодательства и 
организации благоустройства территории

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень самовольно установленных металлических гара-
жей, расположенных на территории Арамильского городского округа, под-
лежащих демонтажу и выносу (Приложение № 1).

2. Утвердить состав Комиссии при участии которой производится демон-
таж и вынос самовольно установленных металлических гаражей (Приложе-
ние № 2).

3. Назначить проведение мероприятий по демонтажу и выносу са-
мовольно установленных металлических гаражей (Приложение № 1)  
на 10:00 часов 08.07.2024.

4. В присутствии Комиссии осуществить вскрытие самовольно установ-
ленных металлических гаражей (Приложение № 1) с составлением описи 
имущества, находящегося в них.

5.  Осуществить демонтаж и вынос самовольно установленных металли-
ческих гаражей с находящимся в них имуществом, транспортировать на пло-
щадку, по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Арамиль-
ский городской округ, город Арамиль, улица Гарнизон (кадастровый номер 
земельного участка 66:25:0202003:508).

В случае невозможности выноса металлического гаража из-за его не-
габаритного размера, ветхого (аварийного) состояния комиссии составить 


